様式第５

電源地域産業育成支援補助事業評価報告書

立 推 第 3 6 号

令 和 ７ 年 ５ 月 3 0 日

 文部科学大臣 阿部 俊子  殿

        茨城県水戸市笠原町９７８番６

         茨城県知事 大井川 和彦

 令和６年４月８日付け６文科開第７２号をもって交付の決定の通知を受けた電源地域産業育成支援補助事業の成果の評価について、電源地域産業育成支

援補助金交付要綱第１１条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

別紙

１．補助事業名       茨城の産業イメージアップ事業

２．補助事業の事業主体   茨城県

３．補助事業の実施場所   茨城県

４．補助事業の概要     茨城県に係るマーケティング調査の実施及び調査結果を活用した経済誌へのタイアップ記事や広告の掲載

５．補助事業に要した経費  補助事業に要した経費 5,096,522 円

及び補助金充当額    補助金充当額     5,096,522 円

６．補助事業の成果及び評価 産業界における本県の企業立地環境等のイメージを把握するため、全国 3,000 社に対してマーケティング調査を実施した。

更に、調査結果を活用した経済誌へのタイアップ記事を掲載することにより、本県の優れた企業立地環境など、企業誘致に

向けたイメージアップを図ることができた。

【目標値：茨城県総合計画】
 目標値：2025 年まで 実績値：2024 年

工場立地件数 55 件／年 73 件／年（全国１位）